Në bazë të këtyre nevojave të 

identifikuara, Ministri i Drejtësisë me urdhrin nr. 447, datë 10.07.2023 ''Për përcaktimin e numrit të 

përgjithshëm të përmbaruesve gjyqësore të shërbimit përmbarimor gjyqësor shtetëror'', ka përcaktuar si numër 

të përgjithshëm 144 (njëqind e dyzet e katër) përmbarues gjyqësor shtetëror. Gjithashtu, në zbatim të urdhrit 

të Ministrit të Drejtësisë, Drejtoria e Përgjithshme e Përmbarimit ka planifikuar në projekt buxhetin për vitin 

2026 përfshirjen e kërkesës për shtim progresiv të stafit të profesionistëve, përmbaruesve gjyqësorë, miratimi